Protokoll Finanz- und Vergabeausschuss/Hauptausschuss

Ort: Turbinenhaus Naumburg, Weißenfelser Str. 15A, 06618 Naumburg (Saale)

Sitzung: Mittwoch, der 19. Januar 2022

Beginn: 17.00 Uhr Ende: 18.27 Uhr

Anwesende Stadträte:

Müller, Armin; Vorsitzender HA + FiVA

Dr. Bauer, Jens; Mitglied HA
Dr. Böcker, Felix; Mitglied FiVA
Doering, Frank; Mitglied HA + FiVA

Klimke, Thomas; Mitglied HA + i.V. Fr. Höfler-Loff FiVA Krug, Christiane; Mitglied HA + i.V. Hr. Droese FiVA

Dr. Leich, Roswitha; Mitglied HA

Perl, Antje; Mitglied FiVA Porsche, Nina; Mitglied HA Precht, Eiko; Mitglied FiVA

Rossol, Hannelore; Mitglied FiVA

Schleife, Ralf; Mitglied FiVA + i.V. Hr. Schütze HA Schumann, Henrik; beratendes Mitglied HA + FiVA

Sturm, Daniel; Mitglied HA Thyen, Jan; Mitglied HA Weiland, Anke; Mitglied FiVA

Abwesende Stadträte:

Droese, Uwe (E) Höfler-Loff, Claudia (E) Schütze, Jörg (E) Wangelin, Ellen (E)

Aus der Verwaltung: Herr Dr. Maier, FBL I

Frau Freund, FBL II Herr Ehrhardt, FBL III Herr Richter, pers. Referent

Frau Maron, RPA

Frau Töpfer, SGL Finanzen Frau Götz, Protokollantin

Gäste: Herr Apel, Geschäftsführer TWN/Kubi

Herr Klose, Geschäftsführer TWN/Kubi

Bestätigte Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Nichtöffentlicher Teil

- Bürgschaft Kurbetriebsgesellschaft Naumburg/Bad Kösen mbH Vorlagen-Nr. - 2/22
- Sonstiges

Protokoll

Öffentlicher Teil

<u>zu TOP 1.</u> Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit

Oberbürgermeister Müller eröffnet die Sitzung um 17:00 Uhr und begrüßt alle Anwesenden. Er stellt fest, dass die Einladung ordnungsgemäß erfolgte. Von den 11 stimmberechtigten Mitgliedern des Hauptausschusses sind 10 Mitglieder anwesend. Von den 11 stimmberechtigten Mitgliedern des Finanz- und Vergabeausschusses sind 9 Mitglieder anwesend. Die Beschlussfähigkeit beider Ausschüsse ist damit gegeben. Oberbürgermeister Müller erläutert die Befangenheit der Aufsichtsratsmitglieder der Technischen Werke Naumburg GmbH.

zu TOP 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird bestätigt.

Oberbürgermeister Müller beendet den öffentlichen Teil der Sitzung um 17:11 Uhr und bittet um Herstellung der Nichtöffentlichkeit.

Armin Müller

Ausschussvorsitzender

Jessica Götz/

Protokollantin